ДОГОВОР  № ____
На оказание транспортно-логистических услуг автомобильным транспортом
г. Воронеж                                 "___" ___________________  2017 г.

 Общество с ограниченной ответственностью _________________________, именуемый в дальнейшем "Отправитель", в лице __________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АвтоВзвод», именуемое в дальнейшем "Перевозчик", в лице Генерального директора Цветкова Павла Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона",  заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Перевозчик обязуется доставить вверенный ему Отправителем груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу (получателю), а отправитель обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Перевозчик обязан:

2.1.1. Подавать под погрузку исправные автомобили в состоянии, пригодном для  перевозки данного вида груза;

2.1.2. Принимать на себя ответственность за сохранность в пути всех перевозимых по настоящему договору грузов, за исключением грузов, которые перевозятся с сопровождающим представителем Отправителя;

2.1.3. Доставить вверенный ему груз в том же состоянии, что и в момент приемки, с учетом естественной убыли или износа при надлежащей транспортировке;

2.2. Отправитель обязан:

          2.2.1.   Подготовить груз к перевозке, до прибытия автотранспортных средств.

          2.2.2.   Обеспечить свободный проезд техники Перевозчика к месту работы.

          2.2.3.   Использовать машины согласно их техническим характеристикам.

          2.2.4.   Обеспечить безопасность проводимых работ.

          2.2.5.   Своевременно производить оплату за оказанные автотранспортные и погрузочные услуги.

2.2.6. Во всем остальном условия перевозки Груза регулируются действующим законодательством РФ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на  расчетный счет Перевозчика (без НДС). Обязательства Отправителя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет банка Перевозчика или внесения наличных денежных средств в кассу Перевозчика.

3.2. Отправитель принимает на себя обязанность по оплате дополнительных сборов и платежей, возникших в пути следования (оплата за экологию, проезд мостов, переправ, охраняемые стоянки, превышение нагрузки на ось, а также связанные с необходимостью объезда и др.;
3.3. Окончательный расчет по платежам за перевозку грузов по настоящему договору производится Отправителем на основании счета  Перевозчика в течение одного  рабочего дня с момента получения счета Отправителем;

3.4. В случае задержки оплаты, Исполнитель взимает с Заказчика 0,1 % от предъявленной суммы за каждый день просрочки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
         4.1.     Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

         4.2.     Все споры подлежат урегулированию в досудебном  порядке, срок рассмотрения претензий 7 дней. В случае невозможности разрешений разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению  в Арбитражном суде Воронежской области.

5. ФОРС-МАЖОР.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно произошло вследствие:

- непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего  договора отнесли такие явления стихийного характера: (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; дорожно-транспортное происшествие, разбойное нападение, самовозгорание автомобиля (пожар), мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства,  которые могут быть определены Сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств;
- временного ограничения или запрета движения транспортных средств по автомобильным дорогам, введенных в установленном законодательством порядке по не зависящим от Отправителя, Перевозчика, Получателя причинам;

- иных не зависящих от Отправителя, Перевозчика, Получателя причин.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более десяти дней, то каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора  одной из сторон, а также по требованию одной из Сторон во внесудебном порядке без возмещения убытков, причиненных досрочным расторжением договора. Договор считается расторгнутым по истечении 10 дней с момента получения уведомления о расторжении.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Воронежской области.

8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, с которого считается заключенным и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора перевозки груза.

8.2. Настоящий договор действует до 31 декабря 2017 года. Если стороны за один месяц  до истечения срока действия договора письменно не изъявят желания расторгнуть договор, то настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

8.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой  прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
9.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в пятидневный срок уведомить об этом друг друга.
	Перевозчик:
Общество с ограниченной ответственностью «АвтоВзвод»
Юридический адрес:

394007, г. Воронеж, ул.  Ленинградская,  д.2,       офис № 502/1
ОГРН: 1133668002291

ИНН: 3663095740

КПП: 366301001

Р/с : 40702810613000065408
В Центрально-Черноземном банке
Сбербанка России г. Воронеж
К/с : 30101810600000000681
БИК : 042007681
ОКАТО: 20401000000
Тел: 2307-000
Генеральный директор                                                                                  П. А. Цветков

М.П.
	Отправитель:
______________________________________________
Юридический адрес:
Директор
М.П.